
 

 

Délibération n°2023-70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRAIT du REGISTRE des DELIBERATIONS du COMITE SYNDICAL 

SEANCE ORDINAIRE du LUNDI 18 DECEMBRE 2023 

COLLEGE COLLECTE 

 

Objet : Attribution de la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle au personnel du SIVOM du Born 
 

L’an deux mil vingt-trois et le dix-huit du mois de décembre à 18 heures 30, le Comité syndical - Collège 
Collecte, dûment convoqué, s’est réuni au siège du SIVOM du Born, 115 route de Piche, à PONTENX-LES-
FORGES, en séance ordinaire, sous la présidence de Monsieur Éric SOULES, Président. 

 

 Nombre de délégués en exercice : 25 
Quorum : 13 

 
Présents : 18. 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES GRANDS LACS : MMES. Nathalie BENQUET, Marie-Hélène BOUSQUET, Laure 
PINCE et Ascension PONCHET, MM. Eric BRETHES, Jean-Jacques CAPDEPUY, Adrien FERE, Patrick FRAGNEAU, 
Vincent LOUBERE, Yves MANCIET et Éric SOULES, 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIMIZAN : MM. Daniel ANTAGNAC, Gilbert BADET, Jérôme CLAVE, Patrick 
COCHARD-DEGUET, Philippe CUBILIER, Jean-Marie DUBROCA et Henri-Jean THEBAULT. 
 

Absents excusés remplacés par suppléants :  

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES GRANDS LACS : Madame Patricia CASSAGNE remplacée par Monsieur Yves 
MANCIET.   
 

Absents excusés : 7. 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES GRANDS LACS : MMES. Françoise DOUSTE et Florence GUERRO, MM. 
Titouan DAUDIGNON et Fabien LAINE, 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIMIZAN : MM. Frédéric POMAREZ, Jean-Richard SAINT-JOURS et Jean 
SLOSTOWSKI. 
 

Secrétaire de séance : Monsieur Adrien FERE 

Date de convocation et d’affichage : 11 décembre 2023 

 
 
 
 



Délibération n°2023-70 

 
Objet : Attribution de la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle au personnel du SIVOM du Born 
 
 
Le Comité syndical – Collège Collecte,  
 
VU le Code Général de la Fonction Publique, 
 
VU le décret n°2023-1006 du 31 octobre 2023 portant création d’une prime de pouvoir d’achat exceptionnelle 
pour certains agents publics de la fonction publique territoriale, 
 
VU l’avis unanimement favorable des deux collèges du Comité Social Territorial en date du 4 décembre 2023, 
 
VU l’avis unanimement favorable du Bureau syndical en date du 11 décembre 2023, 
 
CONSIDERANT la volonté des élus de la collectivité d’instituer la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle 
forfaitaire en faveur des agents publics éligibles afin d’améliorer leur pouvoir d’achat, 
 
CONSIDERANT les plafonds de rémunération brute pour l’éligibilité du dispositif ainsi que les montants 
maxima de la prime fixés par la règlementation 
 
Après en avoir délibéré, DECIDE, à l’unanimité : 
 

• D’instituer la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle forfaitaire en faveur de tous les agents 
fonctionnaires titulaires et stagiaires et contractuels de droit public remplissant les conditions 
d’éligibilité fixées par le décret n°2023-1006 du 31 octobre 2023 susvisé, 

 
• De fixer le montant de la prime de pouvoir d’achat exceptionnelle forfaitaire par strate de 

rémunération perçue par les agents pour la période du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023 selon les 
modalités suivantes : 

 
Rémunération brute perçue au titre 
de la période courant du 1er juillet 

2022 au 30 juin 2023 

Montant de la prime de 
pouvoir d’achat attribuée au 
personnel du SIVOM du Born 

A titre indicatif montant 
maximum de la prime de 

pouvoir d’achat 

Inférieure ou égale à 23 700 € 800 € 800 € 

Supérieure à 23 700 € et inférieure 
ou égale à 27 300 € 

700 € 700 € 

Supérieure à 27 300 € et inférieure 
ou égale à 29 160 € 600 € 600 € 

Supérieure à 29 160 € et inférieure 
ou égale à 30 840 € 

500 € 500 € 

Supérieure à 30 840 € et inférieure 
ou égale à 32 280 € 400 € 400 € 

Supérieure à 32 280 € et inférieure 
ou égale à 33 600 € 

350 € 350 € 

Supérieure à 33 600 € et inférieure 
ou égale à 39 000 € 

300 € 300 € 

 
 



• Le montant de la prime de pouvoir d’achat est réduit à proportion de la quotité de travail (temps non 
complet et temps partiel) et de la durée d’emploi sur la période courant du 1er juillet 2022 au 30 juin 
2023. 

 
• Elle sera versée en 2 fois, une moitié sur la paye de décembre 2023, une moitié sur la paye de mai 

2024. 
 

• L’autorité territoriale est chargée de fixer, par arrêté, le montant individuel attribué à chaque agent. 
 

• Les crédits suffisants sont prévus au budget des exercices. 
 
• La présente délibération prend effet à compter de son caractère exécutoire. 

 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus, 
Ont signé au registre les membres présents, 
Pour extrait conforme, 
 
Le Président, 
Eric SOULES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de PAU 
dans un délai de deux mois à compter de son affichage ou de sa réception par le représentant de l’État. 
 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr Une copie de cette décision devra être jointe au recours. 

http://www.telerecours.fr/



